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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 6. februar 2020

00.01.00-G01-754-19

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids- og Kulturudvalget møde den 6. februar 2020.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Maribo Roklub søger tilskud til ombygning af klubhus

04.04.00-A00-27-19

Sagsfremstilling

Maribo Roklub ved Bo Balschmidt søger om tilskud til ombygning af foreningens klubhus for at skabe bedre
træningsarealer.

I 2017 fik Maribo Roklub et tilsagn fra Lolland kommune om tilskud til en større om- og tilbygning af klubhuset. Det
lykkedes ikke at finde fuld finansiering af projeket, hvorfor det blev opgivet.

Roklubben har fortsat et ønske om at forbedre deres faciliteter, så klubhuset bedre kan rumme den stigende tilgang
af 60+medlemmer.  De har derfor nedskaleret projektet, som medfører nogle omfordelinger af rumarealerne
indenfor den eksisterende bygningsramme.

Maribo Roklub har 200 medlemmer, heraf 81 medlemmer under 25 år; og klubben håber med ombygningen at
tiltrække yderligere medlemmer.

Projektet er budgetteret til kr. 250.000 hvoraf klubbens egenfinansiering er kr. 50.000.

Maribo Roklub søger hel eller delvis finansiering af projektet.

Økonomi

Byggeprojektet er budgetteret med kr. 250.000 (se bilag)

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at der ikke ydes tilskud til Maribo Roklub, da der ikke er
disponible midler i Masterplanspuljen.

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalget møde den 6. februar 2020.
 
Maribo Roklub ved Bo Balschmidt har rettet henvendelse efter Fritids- og Kulturudvalgets behandling 05.09.2019 af
roklubbens ansøgning om tilskud til ombygning af klubhus. Det har været roklubbens hensigt at søge Byrådet 15%
tilskud til klubbens anlægsprojekt. Ansøgningen er tilstilet Byrådet men formuleringen i ansøgningen har gjort, at
administrationen vurderede, at de ønskede at søge tilskud fra Masterplanspuljen.
Ydermere oplyser Bo Balschmidt, at projektet er ændret, så klubbens fælles toilet bliver renoveret, jf. bilag. Det
betyder, at den samlede anlægssum for det ønskede projekt er på kr. 300.000.
 
Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget tages stilling til, om der med
baggrund i de besluttede kriterier for 15 % puljen skal ydes tilskud til Maribo Roklub på kr. 45.000 finansieret via
kommunens anlægsbudget. Tilskuddet forudsættes at Maribo Roklub formår at få den resterende finansiering på
plads inden udgangen af 2020.
 
Sagen afgøres af
Byrådet
 

Tidligere besluttet
Fritids- og Kulturudvalget, 5. september 2019, pkt. 6
 
Fraværende: Tobias Dinesen
 
Indstillingen godkendt.
 

Beslutning
Udsættes for nærmere afklaring.

Bilag

Budget



Plantegning

Ansøgning Lolland Kommune

Ansøgning til byrådet revideret anlægssum



Punkt 3: Ansøgning om midler til kunstudstilling i Ridehuset

20.00.00-G01-21-19

Sagsfremstilling
Foreningen Kunstudstilling LF søger om 98.500 Kr. i forbindelse med udstillingsaktivitet i Ridehuset i
Reventlowparken i 2020. Kunstudstilling LF har igennem en årrække haft en aftale med Lolland Kommune om
40.000 Kr. til dækning af huslejeudgifter i forbindelse med den årlige kunstudstilling i Ridehuset i Reventlowparken.
Drøftelser vedr. form og indhold for en eventuel fremtidig aftale er udsat til 2020 ift. opfølgning på principbeslutning
om yderligere indsatser på kulturområdet fra marts 2019.
Udstillingen vil være under forudsætning af en lejeaftale med Museum Lolland - Falster vedrørende Ridehuset.
 
Baggrund:
Kunstudstilling LF er en årlig tilbagevendende kunstudstillin med udgangspunkt i Ridehuset i Reventlowparken.
Kredsen bag Kunstudstilling LF har siden 2012 arbejdet målrettet for hvert eneste år at skabe en professionel
kunstudstilling i Ridehuset. Kredsen bag Kunstudstilling LF består af kunstnerne Erik Mortensen, Carsten Krogsrup,
Eva Kobberrød, Helge Strufe, Ove Bank Jørgensen, Lotte Frederiksen, Roland Schneidereit, Aleksander Kosmali,
Palle Rud Christoffersen og Jens Flensted Andersen. Derudover har de faste udstillere gennem årene været
Ingemann Andersen og Henrik Christoffersen. Kunstudstilling LF’s mål er, at videreføre den tidligere Lolland –
Falsterudstilling sammen med inviterede gæster fra andre landsdele.

Siden 2015 har mere end 3000 gæster fra ind- og udland besøgt udstillingen. Kunstudstilling LF har gode traditioner
for at samarbejde med professionelle kunstnere i udlandet, og skabe spændende lokale  og internationale
udstillinger. 
I år gjaldt det udstillingen "Billedligt talt", hvor foreningen, udover at vise egne værker, også havde besøg af
gæsteudstillere andre dele af landet samt fra Tyskland.
Særudstilling i 2019 "Kunstneren som samler" var baseret på samling af grafiske værker af den tyske kunstner
Horst Janssen.

Udstilling 2020 " I øjenhøjde":
Malerier, grafik og skulpturer er omdrejningspunktet for udstillingen, der primært udgøres af kunstnergruppen bag
Kunstudstilling LF. Derudover inviteres der yderligere 10 gæsteudstillere, i alt vil ca. 25 kunstnere være
repræsenteret.
Under udstillingen vil kunstnerne være til stede, og der vil være mulighed for rundvisning. Der planlægges ligeledes
en eftemiddag med artist talk.

Sammenhæng til politiske strategier:
Kunst og kultur som dannende elementer for visionen om et stærk næste generation jf. Plan - og
Udviklingsstrategien.
Jf. Kultur - og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for borgere til kunst og kultur af høj kvalitet.
Kunstudstilling LF understøtter ligeledes synliggørelsen og videreførelse af lokale kunsttraditioner, der understøtter
Kultur – og Fritidspolitikkens målsætning om fælles identitetsskabelse.

Principbeslutning vedr. yderligere indsatster på kulturområdet:
Fritids-og Kulturudvalget vedtog den 7. marts 2019 en principbeslutning vedr. yderligere indsatster på
kulturområdet. Udgangspunktet er, at der udviklings- og brandingmæssigt er belæg for at styrke indsatser, der kan
resultere i langsigtede samarbejdsaftaler for at sikre, at aktørerne kan tilrettelægge deres virksomhed, som
afhænger af dels kommunale midler dels af fondmidler. Mulighed for en flerårlig aftale mellem Kunstudstilling LF,
Guldborgsund og Lolland kommuner vil blive drøftet i løbet af 2020 med henblik på perioden 2021-2022. Her vil et
tættere samarbejde med Museum Lolland- Falster blive drøftet ift. at skabe yderligere synergier mellem
Reventlowmuseet, caféen og aktiviteterne i Ridehuset.

Stabens bemærkninger:
Ansøgningen vurderes at understøtte kommunens strategier og politikker. Kunstudstilling LF og deres aktiviteter
bidrager til at gøre kunsten tilgængelig for alle jf. Kultur – og Fritidspolitikkens fokus herpå. Udvalget skal imidlertid
dispensere fra kriterierne i Frie Kulturmidler såfremt ansøgningen ønskes imødekommet, da der hovedsageligt
søges til driftsomkostninger fx i forbindelse med leje af faciliteter, materialer og transport. Poster der oftest ikke er
støtteberettiget via fondene.

Økonomi
Der ansøges om 98.500 Kr. i underskudsdækning ifm. at realisere udstillingen "I øjenhøjde" i 2020.
Pengene kan evt. tages fra Frie Kulturmidler. Restbudget Frie Kulturmidler pr. 16. januar 2020 kr. 646.000

Indstilling



Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at udvalget godkender en
underskudsdækning på i alt 98.500 Kr. 

Sagen afgøres af
Fritids-og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt at bevilge halvdelen på 49.000 kr. som underskudsdækning.
 
Børn under 14 år ifølge med voksne skal deltage gratis.
 
Foreningen opfordres til at ansøge Guldborgsund kommune om den øvrige finansiering, idet kunstnergruppen også
har stor deltagelse herfra.



Punkt 4: Ansøgning om midler til udstillingen "MÆT- fortæring og
nydelse" i Reventlowparken

20.04.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Kunstnergruppen In Situ ansøger Lolland Kommune om 180.000 Kr. til kunstnerhonorar i forbindelse med
kunstudstilling "MÆT-fortæring og nydelse" i Reventlowparken i foråret 2020.
Projektets samlede økonomi er på 311.000 kr.
 
Baggrund:
In Situ er en gruppe professionelle kunstnere fra Lolland- Falster. Foreningens formål er at bidrage med nyskabende
og stedsspecifikke oplevelser, synliggøre den lokale, professionelle kunst og sætte spot på de kulturhistoriske perler,
Reventlowparken og Pederstrup.
 
Udstillingen:
Udstillingen "MÆT- fortæring og nydelse" vil bestå af 12 skulpturelle kunstværker, der med forankring i historien om
lensgreve Reventlow som bl.a. reformator af landbruget, trækker tråde til nutiden og den aktuelle, globale debat
om klima og ressourcer, herunder madspil og CO2 udledning. Emner som udstillingen perspektiverer gennem kunst
og formidling. Udstillingen vil indeholde et specielt arrangement for børn med rundvisning og formidling med
udvalgte kunstnere.
Målgruppen er den brede befolkning og planlægges i tæt samarbejde med Museum Lolland - Falster og
Reventlowparkens Støttekreds. Der er ligeledes et samarbejde med Madens Folkemøde, der vil arrangere busture i
forbindelse med udstillingen.
 
Sammenhæng til politikker og strategier:
Jf. Plan- og udviklingsstrategien om Lolland som "socialt laboratorium", hvor bl.a. kultur- og fritidstilbud
understøtter visionen om en stærk næste generation.
Jf. Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for borgere til kunst og kultur af høj kvalitet og med
bred folkelig tilgængelighed samt indsats om formidling og synliggørelse af kommunens stedbundne potentialer.
 
Principbeslutning vedr. yderligere indsatser på kulturområdet:
Fritids- og Kulturudvalget vedtog den 7. marts 2019 en principbeslutning vedr. yderligere indsatser på
kulturområdet. Udgangspunktet er, at der udviklings- og brandingmæssigt er belæg for at styrke indsatser, der kan
resultere i langsigtede samarbejdsaftaler for at sikre, at aktørerne kan tilrettelægge deres virksomhed, som
afhænger af dels kommunale midler dels af fondsmidler.
In Situs styregruppe har ikke haft lejlighed til at drøfte muligheden for at ansøge om en sådan aftale forud for dette
års ansøgning. En drøftelse heraf vil evt. kunne tages op med henblik på sæson 2021-22.
 
Stabens bemærkninger:
Ansøgningen vurderes at opfylde kommunens overodnede politikker og strategier. Ansøgningen opfylder kriterierne i
Frie Kulturmidler.
Udvalget har i 2017 og 2018 bevilget 100.000 Kr. til In Situs udstillinger i Reventlowparken.
 

Økonomi
Der ansøges om et tilskud til honorarer på 180.000 kr. ud af et samlet budget på 311.000 kr. i forbindelse med
udstillingen "MÆT- fortæring og nydelse".
 
Restbudget Frie Kulturmidler pr. 16. januar 2020 er på 646.000 kr.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at der bevilges 180.000 kr. i støtte
til kunstnerhonorar i forbindelse med udtillingen "MÆT- fortæring og nydelse".
 

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt med bevilling af 90.000 kr. i underskudsdækning.
 
Børn under 14 år ifølge med voksne skal deltage gratis.
 
Tilsvarende opfordring til at søge medfinansiering til resten.



Bilag

Ansoegningsskema-frie-kulturmidler-opdateret-februar-2019.pdf

Støtteerklæ MÆT museet.pdf



Punkt 5: Tillægsaftale til samdriftsaftale vedr. Museum Lolland - Falster
2019-2022

19.00.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Indstilling om tillægsaftale til samdriftsaftale vedrørende Museum Lolland- Falster 2019- 2022 på Kr.40.000 årligt i
aftaleperioden i forbindelse med yderligere kunst- og kulturaktiviteter i Ridehuset i Reventlowparken.
 
Baggrund:
I forbindelse med at Fritids- og Kulturudvalget den 7. marts 2019 vedtog principbeslutning om yderligere indsatser
på kulturområdet med tanke om mere strategiske og langsigtede samarbejder, er muligheden for at åbne Ridehuset
i Reventlowparken op for yderligere kunst- og kulturaktiviteter blevet drøftet med Museum Lolland- Falster. Museet
er positive overfor idéen. Grundtanken er, at et styrket samarbejde med Museum Lolland - Falster omkring
Ridehuset kan skabe øget synergi mellem Reventlowmuseet, parken, caféen og aktiviteterne i Ridehuset. Synergien
ventes at skabe et øget flow af publikum mellem de respektive tilbud, tiltrække nye målgrupper lokalt og øge
antallet af besøgende turister til området.
 
Ridehuset i Reventlowparken har gennem en længere årrække dannet ramme om en årlig kunstudstilling med
professionelle kunstnere fra Lolland og Falster, der sammen med en række gæsteudstillere tegner foreningen
Kunstudstilling LF. Kunstudstilling LF har indtil 2020 haft en fast aftale om tilskud på op mod Kr. 40.000 årligt til
dække af leje af Ridehuset, der ejes af Museum Lolland - Falster. Disse midler søges fremadrettet overført direkte til
Museum Lolland- Falster i en tillægsaftale til samdriftsaftalen 2019-2022 med virkning fra 2020 mod at Ridehuset
åbnes op for yderligere kulturelle aktiviteter i op mod 12 uger om året, primært i forår og sommerperioden.
 
Samdriftsaftalen vedrørende Museum Lolland- Falster er et samarbejde med Guldborgsund Kommune. Yderligere
samarbejde med Guldborgsund Kommune omkring støtte af aktiviteter i Ridehuset drøftes i løbet af 2020.
 
Sammenhæng til politiske strategier og politikker:
Jf. Plan- og Udviklingsstrategien om kultur- og fritidstilbud af høj kvalitet som vigtigt instrument for bosætning i
kommunen.
Jf. Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for borgere til kunst og kultur af høj kvalitet samt fokus
på formidling af kommunens stedbundne potentialer.
Jf. Principbeslutning om yderligere indsatser på kulturområdet med fokus på langsigtede, strategiske samarbejder
og synergier heraf.
 

Økonomi
Lolland og Guldborgsund kommuner indgik pr. 1.1.2019 en fornyet samdriftsaftale for Museum Lolland - Falster for
perioden 2019- 2022.
 
En eventuel tillægsaftale omhandler punkt 2 i samdriftsaftalen vedrørende kommunernes økonomiske bidrag.
 
Driftsstøtten til Museum Lolland- Falster er pr. 1.1.2019 som følger (uddrag af samdriftsaftale 2019-2022):
 
Guldborgsund Kommune: Kr.3.370.185,84 svarende til Kr.60,09 pr. indbygger inkl. stigning i tilskud på Kr.5 pr.
indbygger ift. tidligere aftale.
 
Lolland Kommune: Kr.2.854.808,00 svarende til Kr.67,97 pr. indbygger. Beløbet er inklusive en ekstrabevilling på
Kr.10 pr. indbygger ifm. drift af Reventlowmuseet i Reventlowparken.
 
Beløbene fremskrives med KL's årlige fremksrivningsprocent.
 
Forslag til tillægaftale vedrørende Ridehuset:
Det foreslås, at Lolland Kommune bidrager med yderligere Kr.40.000 om året svarende til ca. Kr.1,0 pr. borger i
perioden 2020- 2022 mod at Ridehuset kan anvendes til yderligere kunst- og kulturaktiviteter.
 
Midlerne kan findes i tidligere afsatte midler til Kunstudstilling LF på tilsvarende beløb. Midlerne er oprindeligt taget
fra Frie Kulturmidler og udskilt på særskilt konto.
 
Der er ca. Kr.800.000 i Frie Kulturmidler pr.1.1.2020.
 

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget:



At udvalget godkender tillægsaftale til samdriftsaftale for Museum Lolland- Falster om Kr.40.000 årligt i
perioden 2020-2022 i forbindelse med yderligere kunst- og kulturaktiviteter i Ridehuset.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 6: Forlængelse af to-årig aftale med Fejø Festival

20.15.00-Ø40-48-19

Sagsfremstilling
Fejø Kammermusik Forening fremsender anmodning om forlængelse af deres 2 årige aftale om tilskud på kr. 30.000
årligt til Fejø Festival. Deres aftale udløber pr. 31.12.2019 og de ønsker en forlængelse af aftalen for perioden 2020-
2021.
 
Iflg. aftalen får de en underskudsdækning på kr. 15.000 til en Malekoncert og en underskudsdækning på kr. 15.000
til en Børnekoncert årligt i forbindelse med Fejø Festival.
 
I 2019 blev der afholdt 2 dukketeaterforestillinger baseret på Grims eventyr "Det lille æsel", en Malekoncert
"Musikkens farver" for børn og voksne samt en anden børnekoncert "Musik og Halløj for børn". Alle fire forestillinger
blev ledsaget af Fejø Festivals musikere. Til festivalen i 2019 var der en hel busfuld af børn og pædagoger fra
Lolland, der tog til Fejø for at opleve festivalen. Fejø Kammermusik Forening har indledt et samarbejde med Dansk
Folkehjælp, som er meget interesseret i at komme til Fejø til børneforestillingerne under Fejøs Festival 2020.
 
Fejøs Festival er båret af mere end 100 mennesker fra selve Fejø, der er involveret som ildsjæle i festivalen og de
arbejder fuldstændig con amore for Fejøs skyld. Derudover er musikernes honorarer nærmest symbolske, så derfor
kan det lade sig gøre at afholde en festival af den kvalitet som Fejøs Festival er for et budget på kr. 600.000.
 
Fejø Kammermusik Forening udvider og fornyer Fejø Festival's program. De arbejder på at ramme/tiltrække et
bredere publikum samt at få publikum til at tage færgen fra Kragenæs til Fejø, og de tror på, at med de rigtige
tilbud kan de tiltrække et større publikum. Man arbejder pt. på at få sportshallen akustisk isoleret, så der kan
afholdes koncerter for et publikum på omkring 300 mennesker.
 
De nævner i deres anmodning, at Fejø Festivalen er meget taknemmelig for støtten fra Lolland Kommune og den
positive indstilling til Fejøs Festival. Støtten er utrolig vigtig for, at de kan afholde Fejøs Festival i fremtiden, da det
er blevet sværere at få støttekroner fra diverse fonde.
 
I deres anmodning om forlængelse af aftalen nævner de, at de sagtens kunne bruge det dobbelte beløb - altså en
underskudsdækning på kr. 30.000 til en Malekoncert og en underskudsdækning på kr. 30.000 til en Børnekoncert
årligt i forbindelse med Fejø Festivalen, da det ville give nogle andre muligheder. De musikere der kommer i 2020,
er meget interesseret i, at levere musikken til de 4-5 børneforstillinger, der allerede er planlagt skal finde sted
under Fejøs Festival 2020. Der er allerede tilsagn fra de 9 personer, der stod for forestillingerne i 2019. Derudover
kommer som noget nyt mindst en forestilling med balletbørn fra den Kongelige ballet - "Grævlingebørn", ledsaget af
musik af koncertpianisten Christina Bjørkøe. Forestillingen "Grævlingebørn" koster kr. 15.000. Fejø Kammermusik
Forening er ligeledes ved at undersøge, om det er muligt at få Zirkus Nemo til Fejø i 2020 eller 2021.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Malekoncerten og Børnekoncerten under Fejø Festivalen
opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler som et bredt folkeligt kulturarrangement. Det vurderes ligeledes, at Fejø
Festivalen opfylder Kultur- og Fritidspolitikkens ambition om aktiv deltagelse og inddragelse.

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 30.000 eller kr. 60.000 årligt i årene 2020-2021. Tilskuddet i 2018 og 2019 er bevilget
via Frie Kulturmidler. Det samlede budget for Fejø Festivalen 2020 er kr. 600.000.
 
Restbudget Frie Kulturmidler 16. januar 2020 kr. 646.000

Indstilling

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller

1. At udvalget forlænger aftalen mellem Fejø Kammermusik Forening og Lolland Kommune for årene 2020-2021.
2. At udvalget tager stilling til, om den årlige underskudsdækning skal være kr. 30.000 eller evt. forhøjes til kr.

60.000.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Godkendt som indstillet med en årlig underskudsdækning på 30.000 kr. til børnekoncerten under festivalen, hvor
børn under 14 år skal have gratis adgang.

Bilag



Aftale Fejø Festival 2018-2019

Ansøgning om forlængelse af aftale

Budget for Fejøs Festival 2020 gældende 29092019.pdf



Punkt 7: Egnsteateraftale mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune
2021 - 2024

20.01.02-P27-1-19

Sagsfremstilling
Den nuværende Egnsteateraftale for perioden 2018 - 2020 udløber den 31. december 2020, hvorfor der er
udarbejdet udkast til ny Egnsteateraftale mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for perioden 1.1.2021 -
31.12.2024.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice har sammen med Nørregade Teatret udarbejdet udkast til en ny
Egnsteateraftale for perioden 2021 - 2024. Udkastet er i december måned 2019 behandlet i Nørregade Teatrets
bestyrelse. Bestyrelsen godkendte udkastet til ny Egnsteateraftale.
 
Egnsteateraftalen skal være godkendt, underskrevet og modtaget af Slots- og Kulturstyrelsen inden den 1. april
2020.
 
Lolland Kommunes tilskud til Nørregade Teatret er afhængigt af en statsrefusion, som er betinget af, at
egnsteaterafalen godkendes i Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Selve Egnsteateraftalen stiller ikke krav til friluftsforestillinger, men på baggrund af større risici og merudgifter i
forbindelse med udendørs forestillinger, har det været lokalt besluttet at tilføre yderligere kr. 300.000 de år, hvor
der er placeret friluftsforestillinger.
 
I udkastet til ny Egnsteateraftale er der følgende rettelser/tilføjelser i forhold til den nugældende Egnsteateraftale:
 

I mindst to af de fire aftale år (2022 og 2024) produceres en stor professionel friluftsforestilling et
spændende, oplagt, utraditionelt eller overraskende sted i Lolland Kommune. Det kunne f.eks. være
Reventlowparken, Knuthenborg Park, Bandholm Station, Søholt, Frilandsmuseet eller Hylddalen. (Det er et
ønske fra Nørregade Teatret, at det ekstra tilskud til en friluftsforestilling, ikke er "øremærket" til Hylddalen,
da de synes, der er mange andre oplagte steder i Lolland Kommune at opføre en friluftsforestilling. F.eks.
fungerede det utroligt godt med forestillingen de opførte på Bandholm Station).

 

Teatret skal oprette en Teater- og danskeskole for børn og unge i alderen 6 - 17 år. Eleverne skal undervises i
dans, drama, sang og musik. Eleverne kan tilbydes muligheden for komme på scenen og optræde i teatrets
forestillinger på Banegårdspladsen eller i friluftsforestillingerne, når det passer ind i repertoiret. Teaterskolen
skal altid have afsæt i teatrets specifikke professionelle scenekunst- kompetencer og involvere egnsteatrets
professionelle scenekunstnere. (Nørregade Teatret har i sæsonen 18/19 og sæsonen 19/20 med stor succes
tilbudt teater- og danseskole for kommunens børn og unge. Til sæsonen 18/19 blev de bevilget kr. 69.440 fra
Frie Kulturmidler og til sæsonen 19/20 blev de bevilget kr. 49.780 fra Frie Kulturmidler. Teater- og
danseskolen er en vigtig "fødekæde" for Nørregade Teatret, samtidig er den med til at udbrede kendskabet til
ballet og dans, dramtik/teater og sang blandt børn og unge i Lolland Kommune).  

 

Økonomi

 2021 2022 2023 2024

Lolland Kommune 3.447.575 3.516.527 3.586.858 3.658.595

Friluftsforestilling  300.000  300.000

Teaterskole for børn og unge 50.00 50.000 50.000 50.000

I alt 3.497.575 3.866.527 3.636.858 4.008.595

 
Statsrefusionen er i 2020 36,9 %.
 
Udgiften til Egnsteateraftalen er budgetlagt for 2021 og overslagsårene.
 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag



LBK nr. 30 af 14/01/2014 med tilhørende bekendtgørelse om egnsteatre BEK nr. 1099 af 26/10/2019.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget,

at udvalget godkender udkast til Egnsteateraftalen mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for
perioden 2021 - 2024 og indstiller aftalen til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet.

Sagen afgøres af
Byrådet.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Bilag

Egnsteateraftale udkast januar 2020 - underskrevet Nørregade Teatret



Punkt 8: Drøftelses vedr. visionsoplæg fra Museum Lolland - Falster

19.00.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Museum Lolland-Falster fremsender visionsoplæg om et nyt Museum Lolland- Falster til drøftelse.
 
Baggrund:
Byrådet i Guldborgsund Kommune har i forbindelse med budgetaftale for 2020-2023 afsat 20. Mio. Kr. til et nyt
Museum Lolland- Falster. Beslutningen relaterer sig til fokuspunktet om understøttelse af byens strategiske
udvikling. Den nye bygning tænkes placeret på havnen i Nykøbing.
 
Museum Lolland- Falster visionsoplæg: Nye rammer om store fortællinger:
Med den nye bygning får Museum Lolland-Falster en tidssvarende ramme for formidling og bevaring af kulturarven
på Lolland og Falster. Det nye magasin fremtidssikrer øernes kulturarv og vil som noget nyt blive åbnet for publikum
og derved bringe borgere, medarbejdere og eksterne forskere tættere på samlingen af naturarv.
 
Det nye Museum Lolland- Falster åbner sig endnu mere op mod omverdenen og inviterer borgere, institutioner og
turister til at bruge museet og arkivet i forbindelse med arbejdet med slægtsforskning, lave kopier af museets
dragtsamling, nærstudere genstande, billeder og arkivalier, ligesom det vil være muligt at spise frokost på stedet.
Via blandt andet konferencefaciliteter og aftenskolekurser bygges der bro til erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner
og civilsamfundet på Lolland og Falster. Tanken er, at museet bliver en virtuel turistinformation, der inspirerer til at
besøge andre museer, attraktioner og kulturhistoriske landskaber på Lolland og Falster.
 
Det nye museums tilknytning til Lolland og Falster er både symbolsk og fysisk via sin placering på havnen i
Nykøbing tæt ved broen, der forbinder Lolland og Falster. Besøgende til det nye museum nyder godt af en
veludbygget infrastruktur ligesom anlægning af nye parkeringspladser giver gode muligheder for gæster at benytte
bus- og biltransport. Placeringen på havnefronten giver ligledes mulighed for at besøgende kan sejle til museet.

Vejen til et nyt Museum Lolland-Falster:
Det nye museum bliver til i samarbejde mellem Museum Lolland-Falter, Guldborgsund og Lolland kommuner, det
lokale erhvervsliv, uddannelsesinstitutioner, borgere, turistorganisationer og fonde.
Samarbejdet mellem Lolland og Guldborgsund kommuner i henhold til de respektive kommuners strategier og
politikker er vigtige retningslinjer for det nye Museum Lolland- Falster. Dette udmøntes via kommunernes
samdriftsaftale for 2019-2022, hvor Museum Lolland - Falster arbejder med følgende pejlemærker:

Identitet:øernes fælles fortid.
Dannelse: viden om fortiden som et dannelsesmæssigt aspekt.
Museum for alle: et museum, der åbner op mod omverdenen og byder den indenfor.

 
Fortællingen om øernes fælles kulturarv bygges op om relationen mellem nutid og fremtid.
 
Et nyt Museum Lolland-Falster får ydermere tæt sammenhæng med Lolland-Falsters satsninger på turisme-og
erhvervsområdet, nemlig fødevarer og relationen til Nordtyskland og Østersøområdet. Aspekter, der lægger sig tæt
op ad tilskudskommunernes politiske fokusområder.
 
Det nye museum som indgangsportal til Lolland- Falster planlægges at stå klar om syv år.
 
Sammenhæng til strategier og politikker:
Jf. Plan- og Udviklingsstrategien om en stærk næste generation.
Jf. Kultur-og Fritidspolitikken om formidling af kulturhistorien, aktiv deltagelse og inddragelse samt samarbejder
over kommunegrænsen.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids-og Kulturudvalget:

At udvalget drøfter visionsoplægget for et nyt Museum Lolland-Falster

Sagen afgøres af
Byrådet



Beslutning
Til efterretning.
 
Udvalget finder initiativet perspektivrigt og vil følge projektforløbet med interesse.

Bilag

Museum MLF visionsoplæg_nye rammer om store fortællinger_til web 041219 (002).pdf



Punkt 9: Åben orientering - 6. februar 2020

00.01.00-G01-754-19

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Til udvalgets marts møde forelægges en overordnet redegørelse over områdets bevillinger med henblik på fremtidig
planlægning.
 
Avis-artiklen om ny aktivitet på Madeskovskolen. Udvalget opdateres på kommende udvalgsmøde.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 6. februar 2020
	Punkt 2: Maribo Roklub søger tilskud til ombygning af klubhus
	Punkt 3: Ansøgning om midler til kunstudstilling i Ridehuset
	Punkt 4: Ansøgning om midler til udstillingen "MÆT- fortæring og nydelse" i Reventlowparken
	Punkt 5: Tillægsaftale til samdriftsaftale vedr. Museum Lolland - Falster 2019-2022
	Punkt 6: Forlængelse af to-årig aftale med Fejø Festival
	Punkt 7: Egnsteateraftale mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune 2021 - 2024
	Punkt 8: Drøftelses vedr. visionsoplæg fra Museum Lolland - Falster
	Punkt 9: Åben orientering - 6. februar 2020

